
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Monesiglio.  Responsabile Procedimento: Cora Renato (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

COMUNE DI MONESIGLIO 
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

DELLA GIUNTA COMUNALE N.96 
 

 

OGGETTO: 

Variazione al Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G) a seguito dell'adozione 

delle deliberazioni del Consiglio Comunale n. 36/2023.           
 

 

L’anno duemilaventitre addì ventotto del mese di novembre alle ore diciannove e 

minuti trenta nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta 

Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. GALLIANO Giuseppe - Sindaco  Sì 

2. VALESANO Ugo - Vice Sindaco 

3. ROSSI Enrico - Assessore 

 

Sì 

Sì 

 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale LEONELLI Cristina il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Monesiglio.  Responsabile Procedimento: Cora Renato (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO che: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n.45 in data 22/12/2022 è stato approvato il 

D.U.P. 2023/2025 e il Bilancio di Previsione finanziario 2023/2025, atto esecutivo a tutti gli 

effetti di legge; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n.4 in data 13/01/2023 è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per il periodo 2023/2025; 

-  in data 14/11/2023 sono state approvate con deliberazione consiliare n.36 le variazioni al 

Bilancio di Previsione finanziario 2023/2025 e che tale atto consiliare è stato dichiarato 

immediatamente esecutivo ai sensi di legge; 

 

TENUTO CONTO altresì di quanto disposto dal nuovo testo del T.U.E.L. all’art.175 

comma 5/quinquies in relazione all’obbligo di adottare due provvedimenti diversi per le 

variazioni al bilancio e quelle relative al P.E.G.; 

 

RAVVISATA la necessità di provvedere alla relativa variazione del Piano Esecutivo di 

Gestione di riferimento; 

 

VISTI i prospetti “A” e “B” allegati al presente atto per formarne parte integrante e 

sostanziale, relativo alle variazioni del P.E.G. per il periodo 2023/2025; 

 

DATA ASSICURAZIONE che tale variazione di P.E.G. non pregiudica né gli equilibri né il 

pareggio di bilancio, come evidenziato nel prospetto allegato agli atti di approvazione della 

succitata variazione n.36 del Consiglio Comunale adottata in data 14/11/2023; 

 

VISTO l’art.239 del T.U.E.L. che esclude la necessità del parere dell’organo di revisione 

sulle variazioni di bilancio attribuite alla competenza della Giunta, salvo espresse previsioni 

di legge; 

 

VISTI altresì: 

- il D.Lgs. n.118/2011 così come modificato ed integrato dal D.Lgs. n.126/2014 nonché tutta 

la normativa di settore collegata; 

- il D.Lgs. n.267 del 18/08/2000 così come modificato ed integrato, con particolare 

riferimento agli artt.175 e 239; 
 

DATO ATTO che, ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. n.267/2000, è stato richiesto e 

formalmente acquisito agli atti il parere favorevole in merito alla regolarità tecnica del 

Responsabile del Servizio Amministrativo/Finanziario, espresso successivamente al 

controllo di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147/bis del 

TUEL; 

 

DATO ATTO che, ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. n.267/2000, è stato richiesto e 

formalmente acquisito agli atti il parere favorevole in merito alla regolarità contabile del 

Responsabile di Ragioneria, espresso successivamente al controllo di regolarità e correttezza 

dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147/bis del TUEL; 

 

Con votazione unanime e favorevole espressa per alzata di mano 

 

D E L I B E R A 

 

1) DI APPROVARE, per le motivazioni e con le precisazioni su esposte, le variazioni al 

Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per il periodo 2023/2025 alla luce e in relazione a 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Monesiglio.  Responsabile Procedimento: Cora Renato (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

quanto deliberato con variazione di bilancio approvata con deliberazione del Consiglio 

Comunale n.36 adottata in data 14/11/2023 e secondo gli allegati “A” e “B” al presente atto; 

 

2) DI T R A S M E T T E R E  C O P I A  del presente atto a tutti gli Uffici per gli 

adempimenti di competenza. 

 

Con successiva votazione unanime e favorevole, la presente deliberazione viene dichiarata 

immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.134 comma 4 

del D.Lgs. n.267 del 18/08/2000. 

 
 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Monesiglio.  Responsabile Procedimento: Cora Renato (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Data lettura del presente verbale viene approvato e sottoscritto. 

Il Presidente 
Firmato Digitalmente 

F.to :GALLIANO Giuseppe 

_______________________________________ 

Il Segretario Comunale 
Firmato Digitalmente 

F.to :LEONELLI Cristina 

______________________________________ 
 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla legge. 

 
Monesiglio, lì13/07/2024 Il Segretario Comunale 

LEONELLI Cristina 

 


